Facte sunt supradicte querimonie anno ab Incarnacione Domini Nostri Iesu Christi C° V° post millessimo.
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			1106, febrer, 24. Santa Maria de la Seu d’Urgell

			A petició del prior Ponç, el bisbe Ot d’Urgell restitueix a Santa Maria de Gerri les esglésies de Sant Sadurní i Santa Maria de Cuberes, Sant Esteve d’Enseu, Santa Coloma de Sersui, Sant Andreu de Sersui, Sant Martí de Maçana, Sant Martí de Ballmoll, Sant Joan i Sant Vicenç de Bellveí, Sant Esteve de Perabruna, Sant Feliu de Montformit, Sant Esteve de Montformit i Santa Maria de Bernui, que havien estat sostretes al monestir.

			[A] Original no localitzat.

			B BC, ms. 1619, Cartoral de Gerri 5, f. 18v, doc. 41.

			C BC, ms. 1620, Cartoral de Gerri 4, f. 4v, doc. 8.

			D BC, ms. 426, Llobet, Colección Diplomática, doc. 54, f. 52. Còpia del segle xviii.

			Ed. *Puig, El monestir de Gerri, doc. 91.

			Restitutio facta per episcoporum Urgellensem.

			In nomine Domini. Ego Odo gratia Dei Urgellensis episcopus residens in capitulo Sancte Marie Urgellensis Sedis, cum cannonicis et archidiachonibus eiusdem sedis, cum consilio et voluntate eorum, reddo et concedo Sancte Marie Gerrensis cenobii, ad peticionem Poncii, prioris eiusdem monasterii, datas in comitatu Paliarensi seu in episcopatu Urgellensi, et reddo eas quas recuperavi vel recuperaturus sum ab his qui eas usque modo tenuerunt contra ius predicti monasterii; aeclesiae autem quas ad presens reddere facio, sunt iste: ecclesie Sancti Saturnini et Sancte Marie de Cuberas, et ecclesiam Sancti Stephani de Ensehet; et Sancte Columbe, et Sancti Andree, et Sancti Martini de Mazana, cum ceteris capellis que sunt in territorio castri que dicitur Sersui; et aeccle­siam Sancti Martini in valle Stacionense, quem dicitur Bavamolle, cum subiectis sibi cellulis; et in Belvicinio, aecclesiam Sancti Iohannis et Sancti Vincencii; et in Petra Romans, que vulgo dicitur Petrabruna, aecclesiam Sancti Stephani; et in Monte Fromido, ecclesiam Sancti Felicis [et Sancti Stephani super silva, cum aliis ecclesiis sibi subiectis]; in Bernui aecclesiam Sancte Marie cum suis alodiis ac pertinenciis. Predictas autem aecclesias reddo et concedo cum suis decimis et primiciis et oblationibus et cimiteriis et alodiis sive pertinenciis prefixo monasterio ad suum alodium in perpetuum per abendum, sicut in scriptis prenotati monasterii abetur.

			Actum est hoc VI kalendas martii, anno ab Incarnatione Domini nostri Iesu Christi C° V° post millesimo, et in presencia Petri archidiachoni; Berengarii Raymundi archidiaconi; Berengarii Bernardi archidiaconi; Raimundi Bernardi prepositi, et Ioanis Petri sacriste et Baroni canonici, et ceterorum cannonicorum iam dicte sedis, qui ibi aderant.

			Signum + Oto, Dei nutu Urgellensis ecclesiae episcopi.

			Pontius, prior supranominatus, scripsit hoc sub die et anno prefixo (Senyal).
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			1106, març, 23. Santa Maria de la Seu d’Urgell

			Ramon Miró d’Oliana retorna a Santa Maria de la Seu d’Urgell uns alous rebuts de la seva parenta Engelberga, que retenia injustament.

			[A] Original no localitzat.

			B ACU, LDEU, I, f. 50r, doc. 117. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Baraut, «Els documents», IX, doc. 1229.

			In nomine Domini. Ego Raimundus Mironis de Uliana, cognoscens qualiter evenit homini qui est fraudator res ecclesie, cognoscho quia habet iram Dei et meruit tormenta inferni et est extraneus a paradiso. Ego Raimundus hoc totum cognoscens sum penitens quia diu fui fraudator de alodiis Sancte Marie Sedis Urgellensis, que fuerunt de mea consanguinea nomine Engelberga. Modo in potestate Dei et alme Marie dimitto illa alodia, ut amplius nec ego nec ullus ex meis hoc suprascribtum non requiramus.

			Acta est hanc scribtura Xº kalendas aprilis, anno XLºVI regis [Philippi].

			Sig+num Raimundi Mironis, qui hoc firmavit et super altare Sancte Marie posuit.

			Sig+num Iohannis sacriste. Sig+num Poncii Bernardi, qui modo est prepositus.

			Sig+num Bernardi Poncii, isti prenominati et alii hoc viderunt et audierunt et manibus propriis firmaverunt.

			Petrus subdiachonus scribsit die et anno quo (Senyal) supra.
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			1106, març, 27

			Pere Arnau, tement haver incorregut en la ira de Déu perquè havia trencat la treva de Déu i violat la sagrera, dona en expiació del seu greuge a Santa Maria de la Seu d’Urgell i a Joan, sagristà, la mansió que té a la vila de Cerqueda, al comtat d’Urgell.

			[A] Original no localitzat.

			B ACU, LDEU, I, f. 109v, doc. 334. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Baraut, «Els documents», IX, doc. 1230.

			In nomine Domini. Ego Petrus Arnalli sum timens ne inveniam iram Dei, quia fregi trevam Domini et etiam sacrarium, et veni ad emendationem ante alme Virginis Marie Sedis Urgellensis ad iuditium et non potui illam emendare. Ideo dono Domino Deo et Sancte Marie et tibi Iohanni sacriste mansionem quam habeo in villa Cercheda in ipsa sacrera, et est in comitatu Urgelli, in apendicio de Sancta Eulalia. Et afrontat de I a parte in supradicta ecclesia, de alia in sacrario de Sinfre Guntiog, de III a in Petro Bernardi, de IIII a vero parte in ipsa cultia. Quantum inter istas afrontaciones includunt, sic dono Domino Deo et Sancte Marie et tibi prenominato sacriste ab integrum. Quod si est ullus homo vel femine qui hanc cartam inquietaverit in quadruplum componat et in antea firma maneat.